DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 137 de 25 de Julho de 2024

DATA: 25/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984679469

E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

CPF: ***.171.463-**
em 25/07/2024 15:14:05
IP com n°: 192.168.1.183

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=2570

ISSN 2966-2036

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** - em 25/07/2024
15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183 - www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

aDOM 1/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SUMÁRIO

SETOR DE LICITAÇÃO

ATA: /2024 - ATA DA 1ª ESCUTA PÚBLICA – PNAB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

2/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SETOR DE LICITAÇÃO -

ATA DA 1ª ESCUTA PÚBLICA – PNAB

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, com início às 14 hrs e 10 min, no
auditório da Prefeitura Municipal de Bom Lugar na Rua Manoel Severo em Bom Lugar – MA, realizou-se a
Primeira Escuta Pública da PNAB. A reunião foi presidida pela Secretária de Cultura a Sr.ª Maria Ademir da
Costa e contou com a presença de vários fazedores de cultura do município. Inicialmente, a Secretária de
Cultura foi chamada para compor a Mesa e logo em seguida todos, em posição de respeito, cantaram o
Hino Nacional, e logo em seguida a própria secretária fez a apresentação da PNAB e formaram alguns
grupos para juntos contribuir o Plano Anual de Aplicação de Recursos (PAAR), pois suas participações são
de suma importância. Após desfazerem os grupos cada um apresentou suas sugestões, onde foram
acatadas e organizadas para serem usadas no PAAR. Alguns fazedores de cultura como a cantora Andreia
Dias Lima e Sirlene Carmin Vasconcelos, representando os demais, usaram a fala manifestando sua
satisfação em participar desta Escuta Pública e da importância da mesma. Para encerrar, tivemos uma
participação cultural com a cantora Andreia Dias Lima e Adriano Dias Lima que alegraram o evento com
suas melodias. Nada mais havendo a declarar a Sr.ª Secretária encerrou a reunião lembrando a todos que
estará sempre a disposição para tirarem as dúvidas. E eu, a secretária, lavrei a presente Ata que passa a
ser assinada por mim e todos os presentes.

Secretária

Secretária de Cultura e Turismo

1ª ESCUTA CULTURAL PNAB ALDIR BLANC

K’el Sousa Sampaio

Liliane Gonçalves da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

3/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

Sávio Melo de Oliveira

Glelcilene Alves

Enzo Gabriel de Souza da C.

Maria Aceilde dos Santos

Silene Carmim Vasconcelos

Maria Eliane Sousa Araujo

Maria Sousa da Silva Santos

Marilene Batista Ferreira

Lucivalda dos Santos Carmo

Francisco Maelson da Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

4/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

Eliane da Conceição Silva

Kleber Araujo Lima

Andréia Dias Lima

Jovenilda Cardoso do Nascimento

Iolanda Ribeiro da Silva

Ferdinando Nunes Mendes

Jerfeson da Silva Bentivi

Maria Ivani Silva Andrade

Francinete Pinheiro de A. Sousa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

5/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

Ana Grazielly do S. Conceição

Ravel Cardoso Nascimento

Maria Madalena P. Santos

Letícia Maria Lima Silva

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

6/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 137/2024 - 25/07/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2966-2036

EQUIPE DE GOVERNO

Marlene Silva Miranda

Prefeito

Jocilene Farias de Vascocelos Miranda

Vice-prefeito

Ana Jaine Almeida de Moura
Gabinete do Prefeito - G.P

Auterli Araujo Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Fabiane Beatriz de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social -
S.M.A.S

Manoel Francisco Matos
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer -
S.M.D.L

Maria Ademir da Costa
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
S.M.C.T

Jeronimo Silva de Sousa
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - S.M.M.A

Tassio Vinicius Lima de Melo
Secretaria Municipal de Administração - S.M.A

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretaria Municipal de Educação - S.M.E

Vaique Machado Santos
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
S.M.S.S

Marcio Figueiredo de Araujo
Secretaria Municipal de Comunicação - S.M.C

Antonio Arinaldo Figueiredo de Sousa
Secretaria Municipal de Planejamento Participativo
e Gestão - SMPG

Jose Erivane da Silva Lago
Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo,
Transportes e Trânsito - S.M.O.U.T.T

Jose Antonio de Abreu Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento - S.M.A.A

Rafaela Cristina Aguiar de Souza
Secretaria Municipal da Mulher - S.M.M

Francisco Willame da Silva Pereira
Secretaria Municipal de Juventude - S.M.J

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: ***.171.463-** em 25/07/2024 15:14:05 - IP com n°: 192.168.1.183
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2570

7/7www.bomlugar.ma.gov.brClicksign 1dcc29e1-54eb-4063-8d95-7e5b162c407a

		2024-07-25T15:15:13-0300

		2024-07-25T15:15:18-0300